Badan Siber dan Sandi Negara

 

memiliki saham sebesar 1% (satu persen) dari jumlah

kepemilikan Negara melalui BP BUMN dan DAM dalam

WSKT.

4.

Dampak Kejadian,

informasi atau fakta

material

Kepemilikan Langsung oleh Negara Republik Indonesia

melalui 217.056.333 (dua ratus tujuh belas juta lima puluh

enam ribu tiga ratus tiga puluh tiga) lembar Saham Seri A

Dwiwarna dengan hak istimewa melalui Kepala BP BUMN

dan kepemilikan tidak langsung melalui 21.488.577.028

(dua puluh satu miliar empat ratus delapan puluh delapan

juta lima ratus tujuh puluh tujuh ribu dua puluh delapan)

lembar Saham Seri B milik DAM yang terkonsolidasi pada

Badan Pengelola Investasi Daya Anagata Nusantara. 

Negara Republik Indonesia melalui kepemilikan langsung

saham Seri A Dwiwarna WSKT dan tetap merupakan Pemilik

Manfaat Akhir (ultimate beneficial owner) dari WSKT

[...]

Pengaturan BUMN (’BP BUMN’), dengan ini kami sampaikan hal-hal sebagai berikut: 
1. Kami selaku Pemegang Saham PT Waskita Karya (Persero) Tbk menyetujui untuk 

menerima pengalihan sebagian saham Seri B milik PT Danantara Asset Management 
(Persero) di PT Waskita Karya (Persero) Tbk yang terdiri dari 217.056.333 (dua ratus 
tujuh belas juta lima puluh enam ribu tiga ratus tiga puluh tiga) lembar saham.  

2. Nilai definitif dari pengalihan saham sebagaimana dimaksud pada butir 1 ditetapkan 
setelah diterbitkannya penetapan dari Kepala BP BUMN. 

3. Berkenaan dengan butir 1 di atas, pada tanggal 5 Januari 2026 kami selaku Wakil 
Pemerintah sebagai Pemegang Saham Negara Republik Indonesia pada PT Waskita

[...]

Nama saham Perusahaan Terbuka PT Waskita Karya (Persero) Tbk (“WSKT”) 

2. Jumlah saham dan persentase 
kepemilikan saham sebelum dan 
setelah pengalihan 

Sebelum Setelah 

Jumlah Saham:  

• 1 (satu) lembar saham 
Seri A Dwiwarna milik 
BP BUMN 

• 21.705.633.361 (dua 
puluh satu miliar tujuh 
ratus lima juta enam 
ratus tiga puluh tiga 
ribu tiga ratus enam 
puluh satu) lembar 
saham seri B milik 
DAM 

Jumlah Saham: 

• 1 (satu) lembar saham 
Seri A Dwiwarna milik 
BP BUMN 

• 217.056.333 (dua ratus 
tujuh belas juta lima 
puluh enam ribu tiga 
ratus tiga puluh tiga) 
lembar saham seri B 
milik BP BUMN  

• 21.488.577.028 (dua 
puluh satu miliar empat 
ratus delapan puluh 
delapan juta lima ratus 
tujuh puluh tujuh ribu 
dua puluh delapan) 
lembar saham seri B 
milik DAM 

Persentase Hak Suara: 

• BP BUMN: 0,0000 (nol 
koma nol nol nol nol 
persen) 

• DAM: 75,349% (tujuh 
puluh lima koma tiga 
empat Sembilan 
persen) 

Persentase Hak Suara:  

• BP BUMN: 0,75% (nol 
koma tujuh lima persen)

[...]

Seri B atau sebesar 0,75% (nol koma tujuh lima persen) dari 
seluruh saham yang diterbitkan dan disetor penuh WSKT 

5. Klasifikasi saham Saham Seri B dengan Nilai Nominal Rp100,- (seratus rupiah) 
per lembar saham 

6. Harga pengalihan per saham Harga saham ditentukan berdasarkan nilai buku sebesar 
Rp21.705.633.300,00 (dua puluh satu miliar tujuh ratus lima 
juta enam ratus tiga puluh tiga ribu tiga ratus rupiah) yang 
mana menggunakan nilai sementara dan akan ditetapkan 
kemudian secara definitif berdasarkan Keputusan Kepala 
BP BUMN. 

7. Tanggal transaksi 5 Januari 2026 
Melalui transaksi pengalihan kepemilikan saham 
berdasarkan Perjanjian Pengalihan Saham Milik Negara